



Ayuntamiento de
Arándiga

Estado de ejecución presupuestaria

2019

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 89.900,00 | 89.900,00 | 37.895,02 | 37.895,02 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 300,00 | 300,00 | 30,00 | 30,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 68.000,00 | 68.000,00 | 8.526,54 | 8.526,54 | 5.313,83 | 20,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 131.000,00 | 131.000,00 | 13.280,30 | 13.280,30 | 23.032,93 | 23.032,93 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 14.050,00 | 14.050,00 | 3.782,00 | 3.782,00 | 54,00 | 54,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 85.000,00 | 87.497,48 | 1.199,54 | 1.199,54 | 1.898,74 | 461,59 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 96.244,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 388.250,00 | 486.992,26 | 64.713,40 | 64.713,40 | 30.299,50 | 23.568,52 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 97.000,00 | 97.000,00 | 18.505,71 | 18.505,41 | 377,98 | 377,98 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 160.900,00 | 160.900,00 | 25.650,71 | 25.650,71 | 6.533,21 | 6.533,21 |
| 3 - Gastos financieros | 1.100,00 | 1.100,00 | 291,02 | 291,02 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 107.650,00 | 206.392,26 | 38.631,62 | 38.631,62 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 19.600,00 | 19.600,00 | 4.878,70 | 4.878,70 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 388.250,00 | 486.992,26 | 87.957,76 | 87.957,46 | 6.911,19 | 6.911,19 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 89.900,00 | 89.900,00 | 56.482,19 | 56.482,19 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 300,00 | 300,00 | 90,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 68.000,00 | 68.000,00 | 13.934,43 | 13.934,43 | 5.313,83 | 20,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 131.000,00 | 131.000,00 | 61.537,67 | 61.537,67 | 23.032,93 | 23.032,93 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 14.050,00 | 14.050,00 | 8.054,50 | 8.054,50 | 54,00 | 54,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 85.000,00 | 87.497,48 | 25.162,46 | 25.162,46 | 1.898,74 | 1.898,74 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 96.244,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 388.250,00 | 486.992,26 | 165.261,25 | 165.261,25 | 30.299,50 | 25.005,67 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 97.000,00 | 97.000,00 | 39.923,14 | 39.923,14 | 377,98 | 377,98 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 160.900,00 | 160.900,00 | 57.190,78 | 57.190,78 | 6.533,21 | 6.533,21 |
| 3 - Gastos financieros | 1.100,00 | 1.100,00 | 562,85 | 562,85 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 107.650,00 | 206.392,26 | 106.617,92 | 106.617,92 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 19.600,00 | 19.600,00 | 9.757,40 | 9.757,40 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 388.250,00 | 486.992,26 | 214.052,09 | 214.052,09 | 6.911,19 | 6.911,19 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 89.900,00 | 89.900,00 | 85.996,77 | 85.996,77 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 300,00 | 300,00 | 311,43 | 311,43 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 68.000,00 | 68.000,00 | 31.751,64 | 31.747,68 | 5.313,83 | 20,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 131.000,00 | 131.000,00 | 84.314,00 | 80.120,96 | 23.032,93 | 23.032,93 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 14.050,00 | 14.050,00 | 9.184,50 | 9.184,50 | 54,00 | 54,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 85.000,00 | 87.497,48 | 31.725,69 | 31.725,69 | 1.898,74 | 1.898,74 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 96.244,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 388.250,00 | 486.992,26 | 243.284,03 | 239.087,03 | 30.299,50 | 25.005,67 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 97.000,00 | 97.000,00 | 56.230,14 | 56.230,14 | 377,98 | 377,98 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 160.900,00 | 162.900,00 | 94.209,38 | 87.707,12 | 6.533,21 | 6.533,21 |
| 3 - Gastos financieros | 1.100,00 | 1.100,00 | 824,36 | 824,36 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 107.650,00 | 206.392,26 | 107.382,04 | 107.382,04 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 19.600,00 | 19.600,00 | 14.636,10 | 14.636,10 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 388.250,00 | 486.992,26 | 273.282,02 | 266.779,76 | 6.911,19 | 6.911,19 |



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2019

Cuarto Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 89.900,00 | 89.900,00 | 103.070,71 | 103.070,71 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 300,00 | 300,00 | 321,43 | 321,43 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 68.000,00 | 68.000,00 | 64.735,60 | 60.527,42 | 20,00 | 20,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 131.000,00 | 131.000,00 | 214.285,29 | 210.092,25 | 23.032,93 | 23.032,93 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 14.050,00 | 14.050,00 | 17.491,70 | 16.314,20 | 54,00 | 54,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 85.000,00 | 87.497,48 | 84.138,73 | 50.829,51 | 1.898,74 | 1.898,74 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 96.244,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 388.250,00 | 486.992,26 | 484.043,46 | 441.155,52 | 25.005,67 | 25.005,67 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 97.000,00 | 97.000,00 | 90.755,45 | 90.755,45 | 377,98 | 377,98 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 160.900,00 | 162.900,00 | 150.771,07 | 140.910,50 | 6.533,21 | 6.533,21 |
| 3 - Gastos financieros | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.069,53 | 1.069,53 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 107.650,00 | 206.392,26 | 109.009,19 | 109.009,19 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 19.600,00 | 19.600,00 | 19.514,80 | 19.514,80 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 388.250,00 | 486.992,26 | 371.120,04 | 361.259,47 | 6.911,19 | 6.911,19 |